ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CAO BẰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-TNMT Thành phố Cao Bằng, ngày       tháng 8  năm 2024

V/v phối hợp truyền thông, phổ

biến kiến thức, tuyên truyền pháp

luật về BVMT trong công tác phân

loại chất thải rắn sinh hoạt

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- UBND phường, xã.

(Gọi chung là các cơ quan, đơn vị)

Căn cứ Công văn số 5329/BTNMT-KSONMT ngày 12/8/2024 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về tài liệu phân loại chất thải rắn sinh hoạt (viết tắt là

CTRSH); Thực hiện Công văn số 3070/STNMT-QLMT ngày 19/8/2024 của Sở

Tài nguyên và Môi trường tỉnh Cao Bằng về việc phối hợp truyền thông, phổ

biến kiến thức, tuyên truyền pháp luật về BVMT trong công tác phân loại

CTRSH.

Nhằm hỗ trợ, phục vụ công tác tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp

luật về CTRSH, Ủy ban nhân dân thành phố kính gửi tới Quý cơ quan, đơn vị

các thông tin, tài liệu về CTRSH do Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành,

bao gồm1:

1. Bộ nhận diện CTRSH phục vụ cho công tác phân loại CTRSH.

2. Phim hoạt hình hướng dẫn kỹ thuật phân loại CTRSH.

3. Phóng sự về công tác phân loại CTRSH tại một số địa phương.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Cao Bằng đề nghị các cơ quan, đơn

vị nghiên cứu, tham khảo các tài liệu trên và căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ,

từ tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị để tổ chức thực hiện truyền thông, phổ

biến, tuyên truyền về phân loại CTRSH cho phù hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài nguyên và Môi trường (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- VP HĐND&UBND TP;

- Lưu VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Châu

1 Địa chỉ tải tài liệu: https://drive.google.com/drive/folders/1iQP1VbG0QqIQhsf5Wf2Me1e_LOLpFb8m?usp

		2024-08-22T19:24:48+0700

		2024-08-23T08:44:16+0700

		2024-08-23T08:44:16+0700

		2024-08-23T08:44:16+0700